
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

городского округа Заречный 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 

 

П Р И К А З 

 

№156-од от 03.11.2022 г. 

 

Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур на II четверть 2022-

2023 учебного года 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации № СК 

228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 6 августа 2021 

года № 01-169/08-01 приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 06.09.2021, в целях создания организационно-управленческих 

условий для проведения мониторинга уровня освоения обучающимися МАОУ ГО 

Заречный «СОШ № 1» образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования по общеобразовательным предметам, достижения ими 

планируемых образовательных результатов, уровня сформированности функциональной 

грамотности, предоставления участникам отношений в сфере образования информации о 

качестве подготовки учащихся в МАОУ ГО Заречный «СОШ № 1 », в целях оптимизации 

количества контрольных, проверочных и иных диагностических работ (далее — оценочные 

процедуры или ОП) и формирования общих подходов к определению временных объемов, 

количества и графика проведения оценочных процедур, а также в целях обеспечения 

открытости и доступности информации о системе образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур на II четверть 

2022-2023 учебного года (далее График ОП, прилагается). 

2. Педагогам школы информировать обучающихся о Графике ОП. 

з. Классным руководителям информировать родителей о Графике ОП на 

родительских собраниях и другими способами информирования. 

4. Карпенковой Н.П., заместителю директора по УВР, разместить График ОП на 

официальном сайте школы до 07.11.2022. 

5. Всем учителям — предметникам: 

1) соблюдать утвержденный график, об изменениях информировать 

курирующего заместителя директора по УВР и обучающихся; 

2) рекомендовать включать в оценочные мероприятия контрольно-

измерительные материалы с официального сайта ФГБНУ «ФИПИ» и банка заданий для 

формирования функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФОНУ 

«Институт стратегии развития образования Российской академии образования»; 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы       Н.Г. Мокеенко 

 

 


